
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIV Nº 10.510

Piracicaba, 23 de março de 2011

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO NO 008/2011

Considerando a necessidade de estabelecer um cronograma de entrega
e distribuição mensal de cesta básica de alimentos e produtos de limpeza
e higiene pessoal,

DETERMINO:

I - A partir de março de 2011, a fixação do cronograma de distribuição
mensal de cesta básica de alimentos e produtos de limpeza e higiene
pessoal, conforme abaixo:

CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DA CESTA BÁSICA 2011

MÊS / ANO PERÍODO
MARÇO/2011 23 de março a 06 de abril
ABRIL/2011 26 de abril a 10 de maio
MAIO/2011 24 de maio a 07 de junho
JUNHO/2011 24 de junho a 08 de julho
JULHO/2011 23 de julho a 06 de agosto
AGOSTO/2011 24 de agosto a 08 de setembro
SETEMBRO/2011 24 de setembro a 08 de outubro
OUTUBRO/2011 25 de outubro a 09 de novembro
NOVEMBRO/2011 23 de novembro a 07 de dezembro
DEZEMBRO/2011 28 de dezembro a 11 de janeiro

Obs.: Caso a cesta básica não seja retirada nos períodos mencionados
no cronograma de distribuição, o crédito constante no cartão magnético
perderá a validade, ou seja, o servidor NÃO terá direito a cesta básica
naquele mês, nem a qualquer tipo de restituição ou reposição.  Caso isso
ocorra, não caberá à Prefeitura qualquer tipo de restituição ou reposição,
seja qual for o motivo alegado, sendo de inteira responsabilidade do servidor
a observância dos prazos de distribuição e de retirada da cesta básica.

II – A utilização do cartão magnético fornecido pela Prefeitura Municipal
é de inteira responsabilidade do servidor, ficando, desde já, ciente que o
mesmo é pessoal e intransferível, não podendo ser cedido ou emprestado
a qualquer outra pessoa.

III – Em caso de perda ou roubo do cartão magnético, o servidor deverá
comunicar imediatamente a empresa fornecedora de cesta básica, a qual
providenciará o bloqueio e a inutilização do mesmo.

IV – Realizado o bloqueio, um novo cartão magnético será providenciado.
O servidor ficará responsável pelo pagamento do custo do novo cartão
magnético e após comprovado a realização do pagamento, o novo cartão
será entregue ao servidor pela empresa fornecedora de cesta básica.

V – A não retirada da cesta nos períodos e datas estabelecidos no
cronograma acima é de responsabilidade do servidor, não cabendo, por
parte da Prefeitura, qualquer tipo de restituição ou reposição em favor do
servidor, seja qual for o motivo alegado.  O crédito perderá a validade
após o período constante no cronograma acima e o servidor ficará
sem direito a retirar a cesta básica naquele mês.

VI – O descumprimento da presente Ordem de Serviço acarretará a
tomada de medidas administrativas cabíveis.

Piracicaba, 17 de março de 2011.

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que se acha aberta a Licitação relacionada abaixo:

Modalidade: Tomada de Preços 08/2011 - Prorrogação
Objeto: Aquisição de veículos 0 Km. Entrega das Propostas: 08/04/2011 às
11 horas. Abertura das Propostas: 08/04/2011 às 14 horas.

O Edital completo encontra-se a disposição na Divisão de Compras, sito a
Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às
16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024.

Piracicaba, 22 de março de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

DIVISÃO DE COMPRAS

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 166/10
Prestação de controle, operação e fiscalização de portaria e recepção de
Unidade de Saúde de Pronto Atendimento

O Pregoeiro, comunica que as empresas FRAC LIMPEZA ASSEIO E
CONSERVAÇÃO PREDIAL LTDA, RKM EMPREENDIMENTOS LTDA e
MACHADO E FERREIRA SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO LTDA,
interpuseram recursos quanto ao julgamento no referido certame licitatório.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis, para eventuais
IMPUGNAÇÕES aos recursos apresentados, conforme determina a Lei
Federal nº. 10.520/02.

Em, 22 de março de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS
COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 02/03/2011

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
Deferido:

NOME PROTOCOLO
VLADECI LINS ALVES 116904/2010
MAXIQUIMICA TRANSPORTES LTDA 26866/2011
EMILIO IND. E COM. DE MAQ.
OPERATRIZES LTDA. ME 13778/2011
ARMAZEM VILLA FRIOS LTDA. 12833/2011
LUCIANO ROCHA COELHO 25164/2011
CRISTIANE MARIANA RODRIGUES SILVA 24722/2011
VALDOMIRO GOMES DOS SANTOS 25983/2011
CAIO CESAR JORGE 27982/2011
SANDRA ZOTELLI 26891/2011
ALINE ZURCK ZANDONA 25951/2011
CLAUDIO OSMAIR FRAGA 24043/2011

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL
Indeferido:

NOME PROTOCOLO
CICERA MARIA DA SILVA RODRIGUES 2493/2001

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS
COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 04/03/2011

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
Deferido:

NOME PROTOCOLO
METALP METALÚRGICA E MECÂNICA LTDA 12873/2011
FUNDSTEL FUNDIÇÃO E MECÂNICA LTDA 12874/2011

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS
COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 09/03/2011

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
Deferido:

NOME PROTOCOLO
COMÉRCIO DE ROUPAS
E ARMARINHOS BARALE LTDA - ME 36500/2004

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 10/03/2011

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
Deferido:

NOME PROTOCOLO
ELISANA CARDOSO DOS SANTOS 27231/2011
DESIGN FLOR LTDA - ME 27474/2011
BID IMPORT COMERCIAL ATACADISTA LTDA 27030/2011
ARLETE APARECIDA XAVIER DE QUEIROZ 27492/2011
ARAMON CONSULT. IMOBIL.
E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP 27284/2011
ALMIR BARBELLA 27936/2011
BIOQUIMICA E QUIMICA LTDA 3391/2011
ROGERIO APARECIDO DA SILVA
CALDEIRARIA - ME 27751/2011
EDUARDO JOSÉ ROSATO 25364/2011
ROSANA PERES GUALAGNONE 28383/2011
KN ILUMINAÇÕES LTDA - ME 26678/2011
FERNANDO CECILIATO DOMINGOS - ME 26807/2011
FERNANDES & CRUZ COM.
PEÇAS P/ VEÍC. AUTOM. LTDA - ME 27540/2011
WEPCOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP 12010/2011
GILCELENE FELIPE DOS SANTOS SILVA 145766/2010
AMANDA STEPHANIE BORBA PESSOTTI 30186/2011

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
Deferido:
NOME PROTOCOLO
LIGIA COSTA 19695/1996
ARYADSON MARTINS NAPI 8357/2011
AMAURI CORREIA DINIZ 13594/2000
MAURO RAFAEL MIGUEL 10658/1991
MIMAPLAS ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA 30889/2010

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 11/03/2011

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
Deferido:

NOME PROTOCOLO
EDNEI LUIS OSS 10928/1996
GRAZIELA CRSTINA PINTO TELLES 26363/2011
MARINA PARISE GILBERTTI 25005/2011
JACAR AGROPECUARIA LTDA 148925/2010
ADOLFO PEDROSO BOERNER - ME 25066/2011
CAMPOS E BOSCOLO ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO LTDA - ME 25306/2011
SIMONE ELIAS GRER - ME 26705/2011
VEST KIDS – COMÉRCIO DE
VESTUÁRIOS LTDA - ME 26066/2011

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 15/03/2011

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
Deferido:

NOME PROTOCOLO
PAULO SERGIO MENDES DE ARAUJO 29114/2011
PGR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA - ME 25172/2011
MARIA A. SAMPAIO NASCIMENTO & CIA. LTDA26106/2011
COMERCIAL DE FERRAMENTAS
CORT-LAYSER LTDA - ME 26045/2011
CLARICE DA R. S. LUCAS - ME 25059/2011
ADERNOEL RIBEIRO FERREIRA 26576/2011
A.S. LUCATO & CIA. LTDA - EPP 26077/2011
SCOTTON & SCOTTON SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA - ME 28361/2011
ORLANDO VENDEMIATTI 26483/2011
W. MARTIN COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS LTDA11840/2011
VLAMIR BENEDITO DO PINHAL SAMPAIO 25189/2011
USI PART’S USINAGEM DE PEÇAS LTDA - ME 25971/2011
RAFAEL BARBERY FRANCO AGUIAR - ME 25017/2011
CHRISTINA BERNAL CASTILHO DA ROCHA - ME26113/2011
JOSÉ CARLOS BOBBO 25187/2011
LILIAN SIMONE ROMANI PREZZOTTO - ME 25176/2011



PIRACICABA, quarta-feira, 23 de março de 20112

MARIA ESTELA SASS POPPI - ME 25152/2011
M C DE A SILVA ESQUADRIAS - ME 25009/2011
PAULO JOSÉ DA SILVA 25169/2011
LUIS CARLOS BONFATI 10010/2011
CARLOS ALBERTO LONGATI 28641/2011
AGNALDO DIAS 29934/2011
JOSÉ ZANELATO RESTAURANTE - ME 28189/2011
J H COM. DE BRINQUEDOS E UTIL. DOMÉSTICAS LTDA 28526/2011
JK REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 14854//2011
GIMENEZ E ZEM LTDA - ME 30733/2011
ER CONSULTORIA AGROPECUÁRIA LTDA - ME28420/2011
BARUQUE COM. DE PRODUTOS MET. LTDA - ME28370/2011
AGOSTINHO APARECIDO DE SOUZA 28813/2011
CLÍNICA TERAPÊUTICA DRAGO LTDA - ME 26116/2011
JIDAN – DIGITAÇÃO DE DOCUMENTOS LTDA - ME28499/2011
ADILSON MARCELO PEREIRA CLAUDINO - ME28516/2011
SANTOS & GUTIERREZ SUPR. NUTR. LTDA - ME28446/2011
JEREZ ELABORAÇÃO DE DESENHOS E PROJETOS LTDA 28455/2011
ALESSANDRO BANDEIRA BARCELLOS 30352/2011
VERA MULA ORLANDINI 30150/2011
RELUSA COMÉRCIO DE DECORAÇÕES LTDA - ME28637/2011
R.I. ALVES BEBIDAS - ME 29128/2011
MERCEDES DE OLIVEIRA LIMA - ME 29050/2011

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÕES NO CMC:
Deferido:

NOME PROTOCOLO
EDSON BENEDITO DE TOLEDO 8097/1986
MILENIUM DISTR.PROD.ALIMENTICIOS LTDA - ME27138/1999
LUCIA CRISTINA DUARTE NOVAES - ME 19337/2005
JOÃO MARCOS SOARES 165/1990
ANNA PRECOMA PIRACICABA - ME 10838/1990
RITA DE CASSIA VICENTIN 15871/2010
ELAINE CRISTINA RAMALHÃO MELO 89555/2008
JOÃO MARCOS OLIVEIRA VEIGA 84421/2009
ALEXANDRE RODRIGUES IOCI 31146/2004
AMAURI CORREIA DINIZ 13594/2000
ARYADSON MARTINS NAPI 8357/2011
CARLOS ALBERTO SABBADIN 29660/2002
CARLOS EDUARDO MOREIRA 2891/2010
GUSTAVO HENRIQUE DE JESUS SIVIERO 124516/2010
JOÃO PAULO DE SÁ 120360/2010
LILIAN CRISTINA SILVA AMORIM 27764/2002
LILIANA TAMARA PATRONI TORO 102847/2010
M A R DE ARAUJO - ME 9750/2009
MARIANE VENTURINI - ME 118752/2010
MAURO RAFAEL MIGUEL 7843/1991
MIMAPLAS ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA 30889/2010
PADARIA E CONFEITARIA SABOR DE MEL LTDA - ME 52716/2010
R.G. ZOTELLI - ME 128140/2008
RAFAEL GOBETH 54837/2008

CANCELAMENTO NA FORMA DE OFICIO:
Deferido:

NOME PROTOCOLO
VARELA & BUENO LTDA 4633/1984
ACADEMIA DAS DELICIAS ROTISSERIE LTDA - ME23874/1993
CLAUDINEIA APARECIDA FESSEL 16158/1998
DIOLINDA DE SOUZA GAITI 18117/1998
IVANETE LOPES DA SILVA ESTEVES 14241/1998
JOSÉ MARIA PEDROSO 9379/1997
JURANDIR CABEIRO FERREIRA 4603/1992
LICIA DE TOLEDO 5355/1997
LIGIA COSTA 19695/1996
MARIA LUCIA SANTOS DE FREITAS 17056/1991
ROMEU DE TOLEDO MAZZARI 2477/1998
SILVIO CESAR CORREA 16913/1997
SOLANGE MORENO CANO LOPES 16479/1993
TEREZA MARIA DA SILVA 11234/2002

LICENÇA PARA OCUPAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS:
Indeferido:

NOME PROTOCOLO
LUZIA GILDETE DA SILVA PORTO 111319/2010

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS
COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 16/03/2011

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÕES NO CMC:
Deferido:
NOME PROTOCOLO
JORDACIL CARVALHO 157/1991
FRANCISCO XAVIER NOVELLO 5184/1988
CAFÉ NA OBRA LTDA - ME 108625/2010
SIRLEI ARTUR 33173/2010
TELMA ADRIANA HENRIQUE DA SILVA 9670/1998
ROGERIO SANCHEZ DA SILVA 3165/2002
FRANCISCO CARLOS GAMBARO 53409/2009
MARIA ISABEL DE LAZARI CANALLE 12845/2009
J F DOMINGUES & CIA. 6108/1997
MARCELLO SOUZA PEDRASSOLI 82356/2010
MARCOS GERMANO DE OLIVEIRA 112416/2009
DEBORA JANTIM DA SILVA 69978/2009
DANIELA FELIX IVANES - ME 82407/2008
LUIZ CARLOS DANELON - ME 4223/1988
DORACI AVERSA ANDREOTA - ME 17968/2001
ANTONIO SALVADOR SOARES 6368/2001
MARCIO ANTONIO BALESTERP RIGUETO 27564/1997
FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA 24994/2004
ROSA MARIA CHUAHY 5107/1982
S. MASIREVIC JUNIOR V.G. DO SUL - EPP 151399/2009

PROCURADORIA GERAL

ANTONIO DONIZETE AUGUSTO FERREIRA 4123/1987
PEDRO LUIS CASARIM 9549/1990
DAMIÃO ARCANJO DOS SANTOS 125095/2010
MARCELA SILVA DE ALMEIDA BARBOSA 127812/2009
IVONE RIBEIRO BERGAMO DE PAULA - ME 23416/1995
RAIMUNDO AZEVEDO PEREIRA 4937/2000
DISTR. ALIMENTOS N.SRA. APARECIDA LTDA131817/2008
GLYCINIA CRESTANA CANTARELLI 11699/1984
L.A. MORETTI PRESENTES - ME 29041/2005
FLAVIO CAZAROTTO - ME 78409/2009
ALAN RODRIGO PALIALOL 18605/2009
GUSTAVO LUCHESI RODRIGUES 12310/1994
COMERCIAL SOBRADO MARROM LTDA - ME 1081/1995
MULTI RODAS E PNEUS DE PIRACICABA LTDA16505/1995

CANCELAMENTO NA FORMA DE OFICIO:
Deferido:
NOME PROTOCOLO
VALDIR ANTONIO CUSTODIO 72149/2010
DEIJANIRA MUNIZ BARRETO 29017/2001
JOSÉ BENEDITO BAPTISTA 8859/1983
ROBINSON MANOEL DE MORAES BARBOSA 11574/1990
GERSON EDUARDO DEGASPARI 17819/1991
SANDRO FIRMINO 10017/1998
J. AGUSTINHO DA SILVA LIVROS - ME 13848/2004
JOÃO BATISTA LEME DA SILVA 15286/2000
MARTA APARECIDA PAGOTTO 20462/2001
CLAUDIA REGINA DELFIN 12978/2000
EDSON ROBERTO BERTAIA - ME 3289/2001
DANIEL LOBATO BRITO 12241/2000

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Inteligência do artigo 17, inciso I, § 4º, c/c artigo 26, todos da Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico anexo aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO:  Procuradoria Geral do Município de Piracicaba.
OBJETO:  Doação de Imóvel.
CONTRATADO: Empresa Municipal de Desenvolvimento Habitacional de
Piracicaba.
VALOR: R$ 331.452,60 (trezentos e trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta
e dois reais e sessenta centavos).
PRAZO CONTRATUAL: Efetivo Registro da Escritura.
PROCESSO: Protocolo n.º 95.340/2007.

1 - Vistos.

2 – Com fundamento no Estatuto das Licitações e considerando o
Parecer Jurídico, dispenso de licitação a presente Doação, asseverando
que não gerará despesas para o Município, mas sim uma redução patrimo-
nial no valor supra mencionado.

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal
n.º 13.011, de 20 de janeiro de 2009.

4 - Encaminhe-se ao Sr. Prefeito Municipal para que se digne ratificar a
presente dispensa de licitação.

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Ratifico a presente Doação por meio de dispensa de licitação, conforme
Parecer Jurídico e solicitação da Procuradoria Geral.

À Procuradoria Geral para dar publicidade ao ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do Artigo 24, X, c/c Artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações. (conforme Parecer Jurídico n? 103/11, anexo aos autos)

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação.
OBJETO: locação de imóvel para instalação do Setor de Manutenção Esco-
lar
CONTRATADO: Cláudio Sanches e outros
VALOR A SER RESERVADO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensais
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado.
- REQUISIÇÃO Nº: 03189/2011

1 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, e considerando
o Parecer Jurídico n? 103/2011, dispenso de licitação a presente contratação
no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensais.

2 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal
nº 13.011, de 20 de janeiro de 2009.

3 - Encaminhe-se ao Sr. Prefeito Municipal para que se digne ratificar a
presente dispensa de licitação.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

Ratifico a presente despesa feita através de inexigibilidade de licitação,
conforme Parecer Jurídico, e solicitação da Secretaria Municipal de
Educação.

À Procuradoria Geral para publicidade do ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do artigo 24, inciso X, c/c artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico anexo aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: Procuradoria Geral.
OBJETO:  Desapropriação Amigável / Compra de Parte de Imóveis.
CONTRATADO: Palermo Agrícola Ltda.
VALOR: R$ 7.478,46 (sete mil, quatrocentos e setenta e oito reais e
quarenta e seis centavos).
PRAZO CONTRATUAL: Imediato, assinatura da escritura.
PROCESSO n.º: 23.127/2011.
REQUISIÇÃO n.º: A ser expedida.

1 - Vistos.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando
o Parecer Jurídico, dispenso de licitação a presente despesa no valor de
R$ 7.478,46 (sete mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e seis
centavos).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal
n.º 13.011, de 20 de janeiro de 2009.

4 - Encaminhe-se ao Sr. Prefeito Municipal para que se digne ratificar a
presente dispensa de licitação.

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral

Ratifico a presente despesa feita por meio de dispensa de licitação, conforme
Parecer Jurídico e solicitação da Procuradoria Geral.

À Procuradoria Geral para dar publicidade ao ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

Aditamento ao Contrato de Locação - Locadora: Sra. FERNANDA
SCHINCARIOL BELANGA. (SETUR)
Proc. Adm.: nº 329/2002.
Licitação: Dispensa de Licitação artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/
93.
Objeto: locação de imóvel localizado à Avenida Princesa Isabel, nº 183,
Bairro Paulicéia, para a Secretaria.
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 21/02/2002.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 1.671,86 (um mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e seis
centavos) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 15/03/2011.

Aditamento ao Contrato – Contratada: PARADIGMA TECNOLOGIA DE
NEGÓCIOS S/A. (SEMAD).
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: 11.981/2009.
Licitação: Pregão Presencial 11/2009.
Objeto: prestação de serviços técnicos especializados para a realização da
manutenção do sistema de compras eletrônicas da Prefeitura do Município
de Piracicaba, denominado LICITAPIRA, implantado a partir da plataforma
tecnológica WBC PUBLIC, compreendendo as atividades técnicas de
suporte técnico, manutenção corretiva e evolutiva.
Valor: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 09/03/2009.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 04/03/2011.

Aditamento ao Contrato - Contratada: ENCALSO CONSTRUÇÕES LTDA.
(SEMOB)
Proc. Admin.: nº 150.612/2009.
Licitação: Concorrência nº 23/2009.
Objeto: execução de serviços de Infraestrutura para implantação do Parque
Automotivo e anexo no Município de Piracicaba, com fornecimento de
materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 37.998.177,65 (trinta e sete milhões, novecentos e noventa e oito
mil, cento e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).
Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
Data: 01/06/2010.

DO ADITIVO – VALOR
Valor: R$ 8.994.228,63 (oito milhões, novecentos e noventa e quatro mil,
duzentos e vinte e oito reais e sessenta e três centavos).
Data: 01/03/2011

Contratada: PORTO SINALIZAÇÕES LTDA. (SEMUTTRAN)
Proc. Admin.: nº 4.070/2011.
Licitação: Pregão Presencial nº 11/2011.
Objeto: aquisição de tintas para sinalização viária.
Valor: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais).
Prazo: 31/12/2011.
Data: 10/03/2011.

Contratada: CAMP-TÉCNICA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM
APARELHOS DE RX LTDA. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 11.657/2011.
Licitação: Pregão Presencial nº 12/2011.
Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos radiológicos.
Valor: R$ 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 15/03/2011.

Contratada: J J ANTONIOLI & CIA LTDA. (SEMAD)
Proc. Admin.: nº 112.039/2010.
Licitação: Pregão Presencial nº 182/2010.
Objeto: fornecimento parcelado de pó de café.
Valor: R$ 99.960,00 (noventa e nove mil, novecentos e sessenta reais).



PIRACICABA, quarta-feira, 23 de março de 2011 3

Prazo: 31/12/2011.
Data: 04/03/2011.

Contratada: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. (EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 121.830/2010.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 163/2010.
Objeto: fornecimento parcelado de gêneros alimentícios.
Valor: R$ 91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais).
Prazo: 31/12/2011.
Data: 22/02/2011.

Contratada: PRODIET FARMACÊUTICA LTDA. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 111.699/2010.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 173/2010.
Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais).
Prazo: 31/12/2011.
Data: 24/02/2011.

Contratada: GERMED FARMACÊUTICA LTDA. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 111.699/2010.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 173/2010.
Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2011.
Data: 24/02/2011.

Contratada: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 111.699/2010.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 173/2010.
Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 24.296,00 (vinte e quatro mil, duzentos e noventa e seis reais).
Prazo: 31/12/2011.
Data: 24/02/2011.

Contratada: EDNA APARECIDA GALLI - EPP. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 115.572/2010.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 181/2010.
Objeto: fornecimento parcelado de material de escritório.
Valor: R$ 44.256,10 (quarenta e quatro mil, duzentos e cinqüenta e seis
reais e dez centavos).
Prazo: 31/12/2011.
Data: 01/03/2011.

Contratada: PRODIET FARMACÊUTICA LTDA. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 114.050/2010.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 187/2010.
Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos antibióticos e antifúngicos.
Valor: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).
Prazo: 31/12/2011.
Data: 22/02/2011.

Contratada: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 111.703/2010.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 188/2010.
Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos psicotrópicos.
Valor: R$ 15.678,00 (quinze mil, seiscentos e setenta e oito reais).
Prazo: 31/12/2011.
Data: 02/03/2011.

Contratada: T.R.M. COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 111.723/2010.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 197/2010.
Objeto: fornecimento parcelado de insulinas para atender mandados judiciais.
Valor: R$ 26.839,80 (vinte e seis mil, oitocentos e trinta e nove reais e
oitenta centavos).
Prazo: 31/12/2011.
Data: 03/03/2011.

Contratada: RODRIGO TONELOTTO - EPP. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 112.185/2010.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 198/2010.
Objeto: fornecimento parcelado de materiais de limpeza e descartáveis.
Valor: R$ 27.097,80 (vinte e sete mil, noventa e sete reais e oitenta
centavos).
Prazo: 31/12/2011.
Data: 24/02/2011.

Contratada: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 111.678/2010.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 210/2010.
Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos para atender mandados
judiciais.
Valor: R$ 9.593,28 (nove mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte e
oito centavos).
Prazo: 31/12/2011.
Data: 21/02/2011.

Convênio nº 174/2011 que entre si celebram o Município de Piracicaba e o
CLUBE PIRACICABANO DE HANDEBOL. (SELAM)
Proc. Amin. nº 32.374/2011.
Base Legal: Lei Municipal nº 4.372/97.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de karatê
masculino e feminino.
Valor: R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais).
Prazo: 01/01/2011 a 31/12/2011.
Data: 16/03/2011.

Convênio nº 175/2011 que entre si celebram o Município de Piracicaba e a
ASSOCIAÇÃO PIRACICABANA DE VOLEIBOL - APIV. (SELAM)
Proc. Amin. nº 31.900/2011.
Base Legal: Lei Municipal nº 4.372/97.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de biribol.
Valor: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais).
Prazo: 01/01/2011 a 31/12/2011.
Data: 16/03/2011.

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2011/597
MODALIDADE: Pregão 35/2011
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE,
OPERACIONALIZAÇÃO E
FISCALIZAÇÃO DE PORTARIAS EM IMÓVEIS DO SEMAE, COM EFETIVA
COBERTURA DOS POSTOS DESIGNADOS, PARA UM PERÍODO DE 36
(TRINTA E SEIS) MESES

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 3077, de 31 de outubro de 2005, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeira Maria Alice Silva Santos, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório
n.º 597/2011, Pregão n.º 35/2011, conforme segue abaixo:

Empresa                  Lote Valor

R.C.A.PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.            1 R$ 5.276.309,76

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba, 21 de março de 2.011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

             Expediente do dia 18 Março 2.011

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
001121/2011 DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO E
                               MANUTENÇÃO
001122/2011 ARTE GESSO PIRACICABA COM. LTDA.
001123/2011 FRAC SERVIÇOS LIMPEZA ASSEIO E
                             CONSERVAÇÃO PREDIAL
001124/2011 AMARALINA CONSTRUÇÕES E
                              EMPREENDIMENTOS LTDA
001125/2011 SETOR DE ALMOXARIFADO
001126/2011 ANTONIO CARLOS BISCALCHIN
001127/2011 CONSTRUTORA E INCORPORADORA SANTA
                                HELENA LTDA.
001128/2011 STAR PRINTER IMPORTADORA E TECNOLOGIA
                                 LTDA.
001129/2011 STAR PRINTER IMPORTADORA E TECNOLOGIA
                                 LTDA.
001130/2011 GLPAR PARAFUSOS LTDA - EPP
001131/2011 COMERCIAL SÃO DIMAS DE PIRACICABA LTDA
                                  - ME
001132/2011 ANA IRENE SANTORO VALENTE BUSSOLO
001133/2011 MARTA DIAS DE ALMEIDA
001134/2011 AVERSA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
                                 LTDA.
001135/2011 AVERSA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
                                 LTDA.
001136/2011 MICHEL ALLEN JACINTO
001137/2011 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZELLA
001138/2011 VALTER MONTEIRO MARTINS
001139/2011 COMGÁS
001140/2011 IPASP
001141/2011 RESIDENCIAL PALAZZIO DA SPAGNA

Despachos
Protocolos Processo             Interessado
001098/2011 000739/2011         BANCO DO BRASIL S/A:
                                                           “Deferido”.
001113/2011              000031/2011           2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
001114/2011 000031/2011          2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

           Expediente do dia 21 Março 2.011

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
001142/2011 MARIA RONILDA TREVISAN
001143/2011 SEMTRE
001144/2011 ATO NEGÓCIO IMOBILIÁRIOS S/C LTDA
001145/2011 DIVISÃO DE INFORMÁTICA
001146/2011 APOIO RECURSOS HUMANOS
001147/2011 GABINETE DO PREFEITO
001148/2011 2ª VARA CÍVEL
001149/2011 NEW TECH ELETRÔNICA LTDA - ME
ELECTRIL EQUIPAMENTOS E INST. ELÉTRICAS LTDA
001150/2011 JOÃO MATEUZZO - ME
001151/2011 DIVISÃO DE OFICINA E TRANSPORTE
001152/2011 AUTO GT LTDA
001153/2011 TREMOCOLDI & CIA LTDA
001154/2011 4ª VARA CÍVEL
001155/2011 POLY EASY COMERCIAL LTDA
001156/2011 2ª VARA CÍVEL
001157/2011 LIDIA BAENA AMATE MASSI
001158/2011 CECILIA MARLENE POLIZEL
001159/2011 2ª VARA CÍVEL

PODER LEGISLATIVO

001160/2011 PAULO CÉSAR THEODORO
001161/2011 PAULO CRUZ MARTINS - ME
Despachos

Protocolos Processo     Interessado
001038/2011 000698/2011 CATARINA APARECIDA DE

                OLIVEIRA: “Deferido em Parte”.
    SANTOS

001091/2011            000734/2011 SINDICATO DOS TRABALHADORES
                                               MUNICIPAIS:  “Deferido”.
001112/2011             000748/2011   CLEYTON JOSÉ DE OLIVEIRA:
                                                 “Indeferido”.
001140/2011             000766/2011    IPASP: “Deferido”.
001560/2010            001263/2009   RELUZ QUIMICA INDUSTRIAL LTDA.:
                                               “Concluído”.
001858/2009            001263/2009   RELUZ QUIMICA INDUSTRIAL LTDA.:
                                                “Arquivado”.
001939/2009            001263/2009   RELUZ QUIMICA INDUSTRIAL LTDA.:
                                                “Concluído”.
001992/2004            001085/2004  JOSMAR APARECIDO FURLAN:
                                                “Arquivado”.
001996/2009            001263/2009   RELUZ QUIMICA INDUSTRIAL LTDA.:
                                                “Concluído”.
003956/2010            002541/2010   EQUIPE - INDÚSTRIA MECÂNICA
                                               LTDA.: “Arquivado”.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2, DE 21 DE MARÇO DE 2011.
Institui o “Fórum Permanente de Combate à Pedofilia” no âmbito da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, e da outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Piracicaba, Estado de São
Paulo,

Faz saber que a Câmara de Vereadores aprova, e no uso  das atribuições
conferidas por lei, promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2/11

Art. 1º Fica instituído o “Fórum Permanente de Combate à Pedofilia” com
o objetivo de promover e estimular a participação popular, órgãos públicos,
conselhos tutelares e entidades diversas na Campanha de Combate à
Pedofilia.
Parágrafo único. O fórum de que trata o caput deste artigo poderá ser
realizado dentro ou fora das dependências desta Casa de Leis.
Art. 2º O “Fórum Permanente de Combate à Pedofilia” promoverá a
participação de setores representativos da sociedade civil, órgãos públicos
municipais, estaduais e federais em palestras, reuniões solenes, debates,
seminários, reuniões ou outras atividades similares na Campanha.
Art. 3º O Fórum Permanente de Combate à Pedofilia executará as diretrizes,
metas, planejamento, desenvolvimento de planos e projetos que tem por
finalidade a prevenção, informação e combate ao crime hediondo da
pedofilia, através de materiais informativos publicitários, realização de
palestras, debates, seminários, reuniões e outras atividades similares.
Art. 4º A Câmara de Vereadores de Piracicaba poderá firmar parcerias ou
convênios com as empresas privadas, associações ou outros municípios
para a obtenção de recursos e materiais para a realização do evento.
Art. 5º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo,
correrão por conta das dotações orçamentárias nº 01.031.0001.2325 -
3.3.90.30 - Material de Consumo; 3.3.90.39 - Outros Serviços Terc. Pessoa
Jurídica e 3.1.90.16 - Outras Despesas Variáveis Pessoal Civil, constantes
para o exercício de 2011 e suas respectivas para os exercícios seguintes,
suplementadas, se necessário.
Art. 6° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 21 de março de 2011.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
Presidente

CARLOS ALBERTO CAVALCANTE          ANDRÉ GUSTAVO BANDEIRA
1o Secretário                                                 2o Secretário

Publicado no Departamento Legislativo da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, em 21 de março de 2011.

FÁBIO RICARDO DIONÍSIO
Diretor do Departamento Legislativo

JAMES GRANZIOL
Agente Legislativo II

Autor do Projeto: Vereador Paulo Henrique Paranhos Ribeiro - PDL Nº 9/11

COMDEF
Ata da Reunião Ordinária

02/03/2011

Ao dois dias do mês de março de dois mil e onze, na sala de reuniões da
Casa dos Conselhos, situada à Rua Joaquim André, número oitocentos e
noventa e cinco, nesta,  o conselho se reunião , mas não ocorreu reunião
ordinária do Conselho Municipal de Proteção, Direitos e Desenvolvimento
da Pessoa com Deficiência, por falta de quórum, estando presente o
Coordenador  Fernando Domingues,  Célia Maria da Silva (1º Secretária),
Rosana Ap. Geraldo Pires e Adriana C. C. Ravanelli. O Sr. Richard Alex
Montilha da Silva e a Sra.Maria Vanda justificaram a ausência. Ficando a
próxima reunião para dia 06/04/2011 ás 19 hs, na Casa dos Conselhos.
Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião.  Eu Célia
Maria da Silva, 1ª Secretária, lavrei a presente ata, que vai assinada por
mim e pelo Coordenador .

Célia Maria da Silva . Fernando Ferraz Domingues



PIRACICABA, quarta-feira, 23 de março de 20114

EXTRAVIOS
VERA LÚCIA ALVES TRUJILLO, localizada à Rua Alfredo Guedes, 1.963/
1.971,  Piracicaba/SP, CNPJ 07.721.580/0001-55, Inscrição Estadual isento,
declara para os devidos fins o extravio das Notas Fiscais de Prestação de
Serviços Modelo 5-A do número 051 a 100 em branco.

Assembléia Geral Ordinária

Edital de Convocação

Usando das atribuições que lhe confere o estatuto social, o Presidente da
Diretoria do Grêmio Recreativo Sócio Cultural Escola de Samba Estrela de
Prata, comunica que ficam os senhores associados maiores de 18 anos,
quites com os cofres sociais, e em pleno gozo de seus direitos estatutários,
convocados a participar da Assembléia a ser realizada no dia 31 de março
de 2011, na Rua Lazara Maria de Oliveira  106, Mario Dedini, Piracicaba-SP,
com a primeira convocação às 19:00 horas, com a presença de 2/3 (dois
terços) ou a maioria dos associados e em segunda convocação as 20:00
horas, sendo validas as decisões, com número mínimo de 1/3 de associados
presentes, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- Ata de eleição posse do Conselho Deliberativo e do Presidente e Vice-
Presidente da diretoria para o quadriênio 2011/2015

Piracicaba, 21 de março de 2011.

Maria Benedita de Toledo
Presidente

IPASP

GRÊMIO RECREATIVO SÓCIO
CULTURAL ESCOLA DE SAMBA

ESTRELA DE PRATA

ATO CONCESSÓRIO DE PENSÃO MENSAL

RESOLUÇÃO   N.º 871,   DE  22 DE MARÇO DE 2011.
PROCESSO Nº 011/2011

                          ANDRE EVANDRO PEDRO DA SILVA, Presidente do
Instituto de Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais
de Piracicaba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de
acordo com a Lei Municipal 2840/87, regulamentada pela Resolução 240/87
e com o disposto no art. 40, §7, inc.I, da Constituição Federal, alterada
pela emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003 e em
conformidade com o contido nos autos do processo nº 011/2011, resolve
conceder ao(s) beneficiário(s) da ex-servidora Sr. LUIZ CARLOS
FLORINDO, abaixo especificado(s), em razão do seu falecimento ocorrido
em 20 de FEVEREIRO de 2011, pensão mensal, calculada sobre os últimos
vencimentos recebidos, ou seja, R$ 1.618,18, conforme consta da planilha
de cálculo, inserida no processo em referência.

PIRACICABA, EM 22  DE MARÇO DE 2011.

Andre Evandro Pedro da Silva
-Presidente-

Publicada na Secretaria Geral do Instituto e no Diário Oficial do
Município.

Claudia Regina Lopes Próspero
- Secretaria Geral –

ATO CONCESSÓRIO DE PENSÃO MENSAL

RESOLUÇÃO   N.º 872,   DE  22 DE MARÇO DE 2011
PROCESSO Nº 012/2011

                          ANDRE EVANDRO PEDRO DA SILVA, Presidente do
Instituto de Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais
de Piracicaba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de
acordo com a Lei Municipal 2840/87, regulamentada pela Resolução 240/87
e com o disposto no art. 40, §7, inc.I, da Constituição Federal, alterada
pela emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003 e em
conformidade com o contido nos autos do processo nº 012/2011, resolve
conceder ao(s) beneficiário(s) da ex-servidor Sr. RODRIGO PIZZARRO
MANSANO, abaixo especificado(s), em razão do seu falecimento ocorrido
em 09 de FEVEREIRO de 2007, pensão mensal, calculada sobre os últimos
vencimentos recebidos, ou seja, R$ 585,88, conforme consta da planilha
de cálculo, inserida no processo em referência.

 PIRACICABA, EM 22  DE MARÇO DE 2011.

Andre Evandro Pedro da Silva
-Presidente-

Publicada na Secretaria Geral do Instituto e no Diário Oficial do
Município.

Claudia Regina Lopes Próspero
- Secretaria Geral –

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 12/03/2011

Onde se lê:  RESOLUÇÃO Nº 870, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011.

Leia-se:        RESOLUÇÃO Nº 870, DE 04 DE MARÇO DE 2011.

Piracicaba, 22 de março de 2011

Claudia Regina Lopes Próspero
- Secretaria Geral -

PODER EXECUTIVO

LEI Nº 6.977, DE 22 DE MARÇO DE 2011.
Altera o regime dos empregos de Farmacêutico, criados pela Lei nº 6.815/
10.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   N º  6   9   7   7

Art. 1º A tabela constante do art. 1º da Lei Municipal nº 6.815, de 05 de julho
de 2.010, no que tange ao emprego de Farmacêutico, passa a vigorar com
a seguinte redação:

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 22 de março de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


